

להלן מקבץ הודעות ועדכונים מטעם פורום ה-15 בנושא סביבה וקיימות:

הודעות חשובות

ב-13/12 יתקיים **מפגש עמיתי האקלים** של פורום ה-15 בנושא **צמצום מפגעים בעיר**. המפגש יתקיים בזום, ובמהלכו יוצגו שני פרויקטים ייחודיים שמקדמות ומיישמות עיריות פתח תקווה וראשון לציון בימים אלה. לפרטים נוספים פנו אלינו [ולהרשמה לחצו כאן](#).

השבוע נפתחה באופן רשמי **ועידת האקלים העולמית (COP28) השנתית של האו"ם**, המתקיימת השנה באיחוד האמירויות, אשר תמשך עד ה-13/12. הועידה מתכנסת בסימן המשך המאמצים העולמיים להגיע להסכם חדש בין המדינות החברות, שיחליף את הסכם פריז, ויאפשר לצמצם את פליטות גזי החממה ברמה כזו שתגביל את העלייה בטמפרטורה העולמית הממוצעת למעלה וחצי לכל היותר. זאת לאחר שהניסיונות להגיע להסכם כזה במסגרת וועידת האקלים ב-2021 ו-2022 לא צלחו. בנוסף למו"מ העולמי, ועידת דובאי תעסוק גם באתגרים האזוריים, לרבות מדבור וחום וכן לקידום היוזמה לקביעת מס פחמן עולמי. ניתן לעיין באתר הרשמי של הועידה [כאן](#), [ולכתבה הסוקרת בקצרה את סיכויי הצלחת הועידה לחצו כאן](#).

השנה יש **ביקורת נרחבת על הועידה**, על רקע קיומה באיחוד האמירויות, המתייחסת הן לסוגיית הפרות זכויות האדם המיוחסות למדינה והן למעורבות המשמעותית של חברות הנפט בניהול הועידה. לקריאה נוספת באתר המרכז את התארגנות המחאה לחצו [כאן](#). החששות האלו רק התחזקו בעקבות התבטאויותיו האחרונות של נשיא הועידה, כי הדרישה להפסיק באופן מדורג את השימוש בדלקים פוסיליים אינה מבוססת על ממצאים מדעיים. [לידיעת הגרדיאן בנושא לחצו כאן](#).

בשל מצב החירום, המשלחת הישראלית המתוכננת לוועידה צומצמה באופן משמעותי. הביתן הישראלי פועל במתכונת מצומצמת, ומתמקד בפתרונות אקלים באמצעות חברות וסטארט-אפים בעיקר מאזור הדרום, אשר נפגעו מהמלחמה.

במקביל למסלול הרשמי של המו"מ, מתקיימים במהלך הועידה מאות "אירועי צד", הן במתחם הועידה הראשי – "האיזור הכחול", הן ב"ביתנים" שמפעילות מדינות וארגונים (גם הוא במתחם הראשי) והן ב"מתחם הירוק" – המתחם המוקדש לפעילות אזרחית. ניתן לעיין בלו"ז המושבים באיזור הכחול בקישור [כאן](#) – שימו לב שחלק מהמושבים משודרים באופן מקוון. גם השנה תפעיל **קואליציית הארגונים העוסקים בערים והסביבה הבנויה** ביתן ייעודי לנושאים אלה. [ניתן לעיין בלו"ז האירועים ואפילו לצפות באירועים בלייב בקישור כאן](#).

עדכונים

המשרד להגנת הסביבה הודיע שיחזור לאכוף את **יישום חוק הפיקדון** על רשתות השיווק, לאחר שבחודש אוקטובר הוחלט לא לבצע אכיפה, על רקע מצב החירום. המשמעות היא החל מה-31/10 על רשתות השיווק לחזור ולקבל מהציבור את מכלי המשקה ולהשיב את דמי הפיקדון. [לידיעה באתר המשרד לחצו כאן](#).

בחודש ספטמבר התקיים **מפגש של הפורום העירוני לבנייה ירוקה ותכנון בר-קיימא של פורום ה-15** בנושא **"עצים בעיר"**, בשיתוף עם **"המרכז ליעור עירוני והצללה"** במועצה לבנייה ירוקה. במפגש, הציג צוות המרכז את פעילותו, ופרט את סל הכלים, המידע והתכניות שהוא מציע לרשויות

המקומיות. בחלק השני של המפגש, שמענו מאדר' מיכל שרייבר-גלבנדורף, אדריכלית ומנהלת התכנון בעיריית כפר סבא כיצד העירייה מטמיעה את ההגנה על העצים בדרישות תכנון ובנייה.

מפגש נוסף שקיימנו בחודש ספטמבר עסק במדד האנרגיות המתחדשות החדש שהשיק משרד האנרגיה. במפגש, הציגו נציגי אגף אנרגיה מקיימת במשרד האנרגיה את מבנה המדד ואת הסוגיות שעלו בתהליך גיבושו, וכן את שאיפתם כי המדד יהווה כלי שימש את הרשויות המקומיות לטובת קידום הנושא. המדד מציג את היקף ייצור האנרגיה ממקורות מתחדשים לפי רשות מקומית, ומציג את פוטנציאל הייצור הסולארי בשטחי הרשויות המקומיות בישראל בגגות מבנים קיימים. לאחר ההצגה, קיימנו שיח עמיתים פתוח עם נציגי המשרד, על מבנה המדד, הנחות היסוד וכיו"ב. [לעיון במדד לחצו כאן](#).

משרד האנרגיה בשיתוף עם רשות המים, רשות החשמל ומנהלת תקומה הציג תכנית להפיכת חבל תקומה ל"אי-אנרגטי" והפיכת האזור לבסיס משמעותי לייצור אנרגיות מתחדשות. במסגרת התכנית, המשרד מתכנן להקים תשתיות לייצור של כ-5 ג'יגה וואט מאנרגיה סולארית, כמות השקולה לכשליש מהייצור בישראל כיום, וכן לנתק את האזור מתלות ברשת החשמל הארצית. [לכתבה המלאה של כלכליסט בנושא לחצו כאן](#).

ארגון ה-C40 השיק השבוע את המחזור השלישי של תחרות "Students Reinventing Cities", תחרות עולמית שמטרתה לעודד צעירים להמציא פתרונות עיצוביים חדשים עבור המרחב העירוני במטרה לייצר שכונות ירוקות ומשגשגות, ולשפר את איכות החיים בעיר. 17 עיריות ברחבי העולם משתתפות בתחרות, כולל עיריית תל-אביב יפו, שהתחרות בה תתמקד ביוזמות לעיצוב המסדרון הירוק בדרום העיר. עוד בנושא אפשר [לקרוא באתר התכנית](#).

משרד החקלאות פרסם החודש (נובמבר) חוברת עדכנית בנושא "עצי נוי – פיזיולוגיה, טיפול ואחזקה", שנועדה לשמש ככלי ראשוני בידי אנשי המקצוע להקניית דרכי הטיפול בעצים וגיזומם, במטרה לחזק את תרבות השמירה על העצים והטיפול בהם. [לחוברת המלאה לחצו כאן](#). כלים נוספים [מחכים באתר פורום ה-15](#).

המשרד להגנת הסביבה פרסם נתונים אודות "ישום חוק האריזות בשנת 2021. מהפרסום עולה כי חלה עלייה של 10% בשיעור המיחזור של פסולת אריזות (לפי הגדרתה בחוק האריזות) לעומת שנת 2020 וכי תאגיד המיחזור עמד ביעד המיחזור של 60% שנקבע. יחד עם זאת, המשרד מעריך כי רק 50% מכלל האריזות שמשווקות בישראל מועברות לתאגיד המיחזור וכן נרשמה ירידה באיסוף ומיחזור פסולת מהמגזר הביתי. [עוד בנושא בכתבת info spot](#), וכן בדו"ח המלא באתר המשרד.

קולות קוראים

בעקבות מצב החירום, המשרד להגנת הסביבה ומשרד הכלכלה והתעשייה עדכנו על שורת הקלות במסגרת "מסלולי הפחתת פליטות" של הרשות להשקעות. [לפרטים נוספים לחצו כאן](#).

המשרד להגנת הסביבה פרסם קול קורא לתמיכה לבעלי מבני ציבור שנמצא בהם אסבסט פריך כבידוד אקוסטי, תרמי או כלוחות אסבסט פריך. הקול הקורא פתוח להגשות עד 14/01/2024. [לעיון בפרטי הקול הקורא לחצו כאן](#).

יוזמות עירוניות ויוזמות מקיימות בצל מצב החירום

תושבים מפונים מיישובי הצפון, מהקיבוצים **דפנה ושניר**, המתארחים ביישובים באיזור הכנרת, קיימו **מבצע ניקיון של שביל סובב כנרת**, בשיתוף עם **איגוד ערים כינרת**. עוד על היוזמה הנפלאה אפשר **[לקרוא בטור של אביב לביא ב"זמן ישראל"](#)**.

עיריית רעננה ממשיכה לקיים **מגוון פעילויות בגינות הקהילתיות בעיר**, במסגרתן שותלים, זורעים ומטפלים בגינות בשיתוף עם תושבי השכונות. **[פרטים נוספים בעמוד הקיימות של העיר](#)**.

כחלק מהשלכות המלחמה על הסביבה, השימוש במוצרים חד-פעמיים גבר באופן משמעותי. דווקא מצב החירום, שהותיר גם עסקים מקומיים רבים בקשיים רבים, הוא הזדמנות מעולה לסייע לשתי המטרות במקביל – **לחזור ולהרחיב את השימוש ברב פעמי תוך חיזוק של עסקים מקומיים** שנפגעו מהמצב. למידע נוסף ראו פוסט של פרופ' עדי וולפסון בקישור **[כאן](#)**.

במהלך חודש נובמבר התקיים **המיזם הארצי "זרעים למען העתיד – זריעת פרחי הבר הגדולה בישראל"**, בה לקחו חלק עשרות אלפי ילדים בגני הילדים ובבתי הספר מעשרות רשויות בארץ, ביניהם גם רבות מעיריית פורום ה-15. כמידי שנה, היוזמה הובלה על-ידי רכזי החינוך הסביבתי ביח"ס, באיגודי ערים וברשויות מקומיות, ובמסגרתה הרשויות חילקו זרעים לתושבים, והתקיימו אירועי נטיעות רבים במטרה לטעת תקווה והתחדשות דווקא בתקופה זו, לסייע להעשרת המערכת האקולוגית ולחזק את מגוון המינים המקומי.

גם בצל המצב, **עיריית הרצליה** פתחה החודש את **קורס "קהילה בגינה" במרכז הקיימות החדש "מטאור"** - קורס הכשרה מיוחד לפעילות ופעילי חקלאות עירונית בעיר. הקורס יתקיים במרכז "מטאור", מרכז הקיימות החדש בו עתידות להתקיים סדנאות מייקרוס, סדנאות "קפה תיקון", חידוש רהיטים, אמנות ממוחזרת, בגדי יד שנייה וכן מעבדה דמוקרטית עירונית שתהווה פלטפורמה למפגשי שיתוף ציבור. **[למידע על הקורס לחצו כאן ולמידע על מרכז מטאור לחצו כאן](#)**.

בסוף החודש **הכנסת** אישרה צו תקדימי המקנה **לעיריית פתח תקווה** את **הסמכות להטיל קנסות על מפגעי רעש מתחבורה שתועדו במצלמות אקוסטיות**. הצו הוא חלק ממיזם עירוני **שעיריית פתח תקווה מקדמת** במטרה לצמצם את מפגעי הרעש בעיר, באמצעות זיהוי ואכיפה מנהלית כלפי נהגים שצופרים שלא לצורך, בעזרת מערכת חדשנית, המצוידת בחיישן שמתריע בזמן אמת על רעש מצופר כלי הרכב. במפגש העמיתים שיתקיים ב-13/12 נשמע על היוזמה בהרחבה.

במהלך חודש נובמבר **עיריית תל-אביב יפו** הובילה סדרת פעילויות בעיר בסימן **"לא צריכה"** - במטרה לתת **חלופות מקיימות למבצעים ולקניות ההמוניות שמתבצעות בחודש נובמבר**. אירועי החודש הותאמו למצב החירום, ונעשו גם במטרה לחזק את העסקים והכלכלה המקומית, כמו גם את העסקים בעוטף ישראל שנפגעו בשל המלחמה. הפעילויות כללו הרצאות על אופנה מקיימת, שימוש חוזר, סדנאות מיחדוש, סיורים בחנויות יד שנייה, ירידי החלפת בגדים וגיבוש נבחרת התיקונים של העיר. **[למידע נוסף לחצו כאן](#)**.

כחלק מההיערכות לעונת החורף, מספר עיריות ובניהן **עיריית רמת השרון**, **עיריית פתח תקווה** ו**עיריית ראשון לציון** פרסמו **הנחיות בטיחות למזג אוויר סוער**. להנחיות המלאות ופרטים נוספים **[לחצו כאן](#)**, **[וכאן](#)**, **[וכאן](#)**.

בעקבות המצב, **"המרפסת"**, **בהובלת ארגון מוסללה בירושלים**, מארחת מגוון רחב של אירועים, בסימן **"מרחב מרפא"**, **קיימות עירונית, צמצום בזבז מזון** ועוד. בין היתר, המרפסת מזמינה משפחות ירושלמיות ומשפחות המתארחות מהצפון ומהדרום, לבועה הירוקה, בה מתקיימות פעילויות לילדים במהלך שעות אחר-הצהריים. פרטים נוספים אפשר **[למצוא בעמוד של מוסללה](#)**.

בעקבות מצב החירום, **עיריית כפר-סבא** בהובלת **מרכז הקיימות העירוני "קיפו"ד"** (קיימות פורצת דרך), **הקימו מערך עירוני לאיסוף ושינוע של ריהוט ומוצרי חשמל יד שנייה לטובת מפוני העוטף וגבול הצפון**. ניתן לקרוא **פרטים נוספים על היוזמה בקישור כאן**.

בית הספר לקיימות של עיריית תל אביב-יפו ממשיך את פעילותו ומקיים מגוון רחב של הרצאות מקוונות בנושאי אקלים, סביבה, טבע עירוני והמערכת האקולוגית. בהרצאה האחרונה הוצג **סקר הטבע העירוני של העיר**, העדכון שנעשה בו **הסבר לתושבים כיצד הם יכולים לקחת חלק בעדכון הסקר** באמצעות ממשק דיווח ייעודי. **למידע נוסף באתר העירייה קראו כאן**, **ולממשק הדיווח לחצו כאן**.

עיריית פתח-תקווה חנכה החודש את "יער השירים" בעיר, פרויקט הכלל שתילה של כ-250 עצים, ומלבד לשמש טבע עירוני קרוב ונגיש לתושבי העיר, היער קם במטרה לשלב תרבות וטבע ולהנציח מלחינים, משוררים ויוצרים. **מידע נוסף בנושא בעמוד העירייה**.

עיריית כפר סבא, בשיתוף עם **אוניברסיטת תל-אביב** ובמסגרת פרויקט במימון **האיחוד האירופי**, **התקינה פרגולה סולארית ראשונה מסוגה** בארץ ובעולם במטרה להתמודד עם אי-החום העירוני. **פרטים נוספים ניתן לקרוא כאן**.

עיריית ירושלים אישרו לאחרונה **חוק עזר עירוני תקדימי**, אשר אוסר הפעלת **טרקטורים מזהמים** בעיר, וזאת במטרה לשפר את איכות האוויר בה. החקיקה נעשתה כחלק משורה של צעדים שנעשים במסגרת התכנית הרב שנתית של עיריית ירושלים לצמצום זיהום האוויר בעיר, במסגרתה נאסרה כבר משנת 2020 כניסתם של רכבי דיזל מזהמים לעיר. **לידיעה המלאה בנושא קראו כאן**.

אנו מזמינים אתכם להעביר לנו חומרים ולשתף אותנו בפרויקטים מעניינים הנעשים בעירכם, לצורך הצגתם במידעון זה. את החומרים יש להעביר למייל – yaelv@forum15.org.il.

יוזמות עירוניות מהעולם

עיריית שטוקהולם הכריזה כי החל מ-2025 היא תאסור על כניסתן לעיר של מכוניות עם מנועי בנזין או דיזל. בכך היא תהפוך לעיר הבירה הגדולה הראשונה בעולם **שאוסרת את כניסתן לעיר של מכוניות שאינן חשמליות**. בערים נוספות בעולם, כמו **פריז, אתונה, לונדון ואוסלו** כבר קיבלו החלטות דומות לצמצום והגבלת הנסיעה ברכבים המבוססים על דלקים פוסליים, אך איסור זה מהווה צעד תקדימי. **לקריאת הכתבה בנושא לחצו כאן**.

עיריית ניו-יורק מקדמת יוזמה חדשה במסגרתה **בתי ספר, בתי חולים ובתי עסק בעיר יתחייבו להפחתת פליטות גזי חממה שמקורן במזון** בשיעור של -33% עד שנת 2030. צעד זה מקודם לאור הממצאים שעלו בסקר מצאי הפליטות המורחב שביצעה העירייה לאחרונה, שהצביע על כך שצריכה וייצור של מזון הם המקורות השלישיים בגדלם בהיקף פליטות גזי חממה של העיר (לאחר סקטורי הבנייה והתחבורה). **פרטים נוספים ניתן לקרוא כאן**.

עיריית אברדין שבסקוטלנד התחילה בקמפיין חדש במטרה **לעודד את התושבים להגיע למרכז העיר בדרך מקיימת**, ובכך להפחית פליטות, להפחית את הפקקים ולהפוך את המרחב העירוני לנגיש ומזמין עבור הולכי רגל. הקמפיין יעודד אנשים לבצע שינויים קטנים באופן שבו הם מסתובבים במרכז העיר וינגיש מידע על מדיניות העדיפות לאוטובוס במרכז העיר. **עוד בנושא קראו כאן**.

בעיר **חאלאפה** במקסיקו מקדמים **פתרונות מבוססי טבע** במטרה להתמודד עם הבצורות, השיטפונות, מצוקת המים ומצבי החירום הנגרמים כתוצאה מהם. הפרויקט, בשיתוף תכנית הסביבה

של האו"ם, כולל שיקום והגנה על מערכות אקולוגיות בעיר ומסביבה, הגדלה מחדש של שטח העירוני המכוסה צמחייה, הקמת מתקנים לקליטת מי גשם ועוד. [עוד בנושא ניתן לקרוא כאן.](#)

בעיר טוסון באריזונה, שנחשבת לעיר השלישית בקצב ההתחממות בארה"ב, מתקיים בעשורים האחרונים פרויקט שהופך את אחת השכונות בעיר ליער מאכל אורבני, שמספק לתושבים מזון, הצללה ומקרר את העיר. השכונה הפכה למודל לפעולה אקלימית אפקטיבית להתמודדות עם ההתחממות, בצורת וחוסר ביטחון תזונתי. [לכתבת הגרדיאן בנושא לחצו כאן.](#)

כתבות וחומרים מעניינים – מישראל

אחד מהנזקים העקיפים הנובעים ממצב החירום בישראל הינו [העלייה בהיקפי הפסולת](#). גם בעיתות שגרה, ישראל היא יצרנית פסולת משמעותית, עם שיעור של 680 ק"ג פסולת לנפש ליום, ביחס ל-538 ק"ג במדינות ה-OECD. ישראל גם מדורגת במקום נמוך מבחינת הטיפול בפסולת, כש-83% מהפסולת הנאספת מוטמנת בקרקע לעומת 34% בממוצע במדינות ה-OECD. יש חשש כי תקופת החירום תביא לנזקים מצטברים שילוו את ענף הפסולת לאורך זמן ולנזק סביבתי. [לכתבה המלאה בנושא בכלכליסט, לחצו כאן.](#) בנוסף לבעיית הפסולת, למצב החירום גם השלכות גם על השטחים הפתוחים, הצמחייה ובעלי החיים. [להרחבה בנושא ראו כתבה שפורסמה ב"הארץ".](#)

[ארגון גרינפיס ישראל](#) מצביע על כך [שבחסות מצב החירום, מתקבלות בישראל שורת החלטות בעלות השפעה מזיקה על הסביבה](#), אשר חלקן לא באמת קשורות לצרכי המצב, לרבות צמצום המיסוי על דלקים מזהמים, הקמת יישובים חדשים, צמצום ההגנות על הסביבה בהליכי התכנון והבנייה, הרחבת היתרי פליטת מזהמים למפעלי תעשייה, הרחבת הבנייה צמודת הקרקע וכו'. [למאמר דעה בנושא זה מאת ד"ר יונתן אייקנבאום, מנכ"ל גריפיס ישראל קראו כאן.](#)

במהלך חודש נובמבר אירעו מערכות גשם בישראל ובאזור, [במהלכם נשברו שיאי גשם במספר יישובים בצפון](#). על-פי [השירות המטאורולוגי](#), עוצמות גשם כאלו מופיעות פעם בלפחות 100 שנים. כידוע, אירועים קיצון אקלימיים מסוג זה צפויים לגבור בעוצמה ובתדירות עקב שינויי האקלים. גם העיר ניו-יורק חוותה החודש הצפות משמעותיות, המצטרפות לסדרת אירועי אקלים קיצוניים ביוון, יפן ובמקום נוספים בעולם, אשר מחדדים את הצורך בבלימת ההתחממות עצמה. [לכתבה בנושא זה ב"הארץ" לחצו כאן.](#)

גם הנזקים הכלכליים בעקבות משבר האקלים גדלים, [כאשר עד כה ב-2023 התרחשו יותר אסונות שעלות נזקיהם הוערכה בלמעלה ממיליארד דולר לעומת כל שנה אחרת](#). כך למשל, נזקי ההוריקן שפגע במדינת פלורידה בארה"ב בשנה שעברה מוערכים ע"י כלכלנים בעלות של כ-7.5%-10% מהתמ"ג שלה. מול זאת, הממשל הפדרלי וממשלי המדינות פלורידה וקליפורניה ממשיכים לעודד בנייה באזורים המוגדרים כמסוכנים, ע"י סבסוד או דיכוי תעריפי ביטוח הרכוש באזורים אלו, כך שככל שהנזקים האקלימיים יתעצמו, הנזקים הכלכליים לטווח הבינוני והרחוק יתעצמו גם הם. [לכתבה המלאה בנושא לחצו כאן.](#)

[ארגון ה-OECD](#) פרסם את דו"ח ה-Climate Action Monitor לשנת 2023, המשווה את המוכנות לשינויי אקלים של מדינות שונות, את מידת הפחתת פליטות גזי החממה הנדרשת בכל מדינה ואת [ההשפעות שינוי האקלים הצפויות](#) בהן לקראת סוף המאה. מהדו"ח עולה כי [ישראל היא אחת המדינות הפגיעות ביותר מבין מדינות ה-OECD לנזקי עליית הטמפרטורה – היא מדורגת במקומות הראשונים מבין המדינות במספר הימים החמים בשנה, והסיכון לבצורות](#). [לידיעה בנושא באתר המשרד להגנת הסביבה בנושא לחצו כאן, ולדו"ח המלא כאן.](#)

כתבות וחומרים מעניינים – מהעולם

על-פי דו"ח ה-OECD Emissions Gap Report 2023 **שארגון ה-OECD** פרסם לקראת ועידת האקלים, נרשם בעולם שיא חדש של **פליטות גזי החממה, ובהתאמה – גם בטמפרטורה העולמית הממוצעת**. על-פי הדו"ח, פליטות גזי החממה צפויות לעלות בעוד כ-16% עד שנת 2030, ביחס לשנת היעד של 2015 (בה נחתם הסכם פריז), בתרחיש של "עסקים כרגיל". לפי הדו"ח במטרה להגיע ליעד של 1.5 מעלות, פליטות גזי החממה צריכות לרדת ב-42% עד שנת 2030. [לדו"ח המלא לחצו כאן](#).

צוות מומחים עצמאי אשר מפרש את חוקי זכויות האדם של האו"ם קבע כי למדינות יש מחויבות משפטית להגן על ילדים מהידרדרות סביבתית, ו**שלאזרחיהן הקטינים ישנה הזכות לתבוע מדינות בהקשרי אקלים** ולקבל סעד משפטי בנושא. עמדת המומחים לא מחייבת מבחינה משפטית, אך היא נחשבת למשמעותית מכיוון שהיא מבוססת על אמנת זכויות הילד, אמנה שזוכה להכרה בינלאומית רחבה. [הכתבה המלאה בנושא כאן](#).

על-פי דו"ח חדש שהארגון החברתי Oxfam פרסם בנושא **"אי שוויון אקלימי"**, ה-1% העליון של האנשים העשירים ביותר בעולם אחראים לפליטת פחמן גדולה יותר מאשר ה-66% העניים ביותר. על-פי הדו"ח, בשנת 2019 האחוזון העליון היה אחראי ל-16% מסך כל פליטות הפד"ח העולמיות. כמו כן מעריך הארגון כי העלייה בפליטות מאיצה את שינויי האקלים המביאים לתמותה עודפת של כמיליון איש ברחבי העולם מדי שנה. ניתן לקרוא יותר [בדו"ח המלא כאן](#) או [בכתבה שפורסמה בעיתון גרדיאן הבריטי](#).

על-פי מחקר של **אוניברסיטת קיימברג' באנגליה**, באמצעות מנגנונים כלכליים מתאימים **ניתן להעביר את העול הכספי של נזקי אקלים** מהדרום הגלובלי לשווקים הבינלאומיים. כך, הקצאה ראשונית של 10 מיליון דולר תאפשר לספק הגנה מיידית מפני אסונות אקלימיים עבור מדינה, שכן הגנה זו תתורגם ל-200 עד 300 מיליון דולר למדינה, ותחסוך עלויות בשווי של 25 מיליארד דולר בשנה עבור 100 עבור המדינות הפגיעות ביותר. המחקר התפרסם על רקע השיחות בועדת האקלים בדובאי אשר במהלכה צפויים להשיק קרן להתמודדות עם נזקי האקלים. [לידיעה המלאה בנושא קראו כאן](#), [ולמחקר המלא כאן](#).

בברכה,
יעל ורדי ומאיה קרבטרי

משרד 03-6844298 / פקס 03-6844215 / www.forum15.org.il

אשדוד / באר שבע / גבעתיים / הרצליה / חדרה / חולון / חיפה / כפר סבא
נתניה / פתח תקוה / ראשון לציון / רחובות / רמת גן / רעננה / תל אביב-יפו

